Приложение 1 
к дополнительным документам 
к проекту Программы
Обоснование
планируемых объемов ресурсов на реализацию Программы в разрезе основных мероприятий подпрограмм Программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы
	Обоснование планируемых ресурсов с учетом прогнозируемого уровня инфляции и иных факторов
	Объемы средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4

	Объем средств местного бюджета определен исходя из предельных объемов бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, доведенных финансовым управлением на Программу. В 2027-2029 годах учтены прогнозные финансовые ресурсы на уровне бюджетных ассигнований 2026 года.

	Подпрограмма 1 Программы:  «Муниципальная поддержка казачьих обществ»

	1.1.
	Основное                      мероприятие 1.1.: «Охрана общественного порядка»
	Предоставление субсидий казачьим обществам, находящимся на территории Александровского муниципального округа, на привлечение казаков к муниципальной и иной службе
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	
	
	
	537,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	Подпрограмма 2 Программы: «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании в Александровском муниципальном округе Ставропольского края»

	2.3.
 
	Основное                      мероприятие 2.3.: «Проведение мероприятий антинаркотической направленности»
 
	Реализация мероприятий по приобретению и распространению товаров антинаркотической направленности
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	2.4.
 
	Основное                      мероприятие 2.4.: «Проведение мероприятий по пропаганде негативного отношения к употреблению алкоголя и профилактика правонарушений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения»
	Реализация мероприятий по приобретению и распространению товаров, направленных на пропаганду негативного отношения к употреблению алкоголя
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	Подпрограмма 3 Программы: «Межнациональные отношения, противодействие экстремизму и профилактика антитеррористической направленности»

	3.1.
	Основное                      мероприятие 3.1.: «Антитеррористическая пропаганда и предупреждение совершения актов террористической направленности»
	Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма, проведение антитеррористических мероприятий в муниципальных организациях
	155,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26
	105,26

	3.3.
	Основное                      мероприятие 3.3.: «Создание условий для привлечения граждан и их объединений к охране общественного порядка»
	Расходы на проведение конкурса «Лучшая народная дружина»
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	Подпрограмма 4 Программы: «Противодействие коррупции в Александровском муниципальном округе Ставропольского края»

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2.: «Проведение мероприятий антикоррупционной направленности»
	Расходы на изготовление, приобретение и распространение сувенирной и полиграфической продукции антикоррупционной направленности
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00

	Подпрограмма 5 Программы: «Обеспечение реализации муниципальной программы  Александровского муниципального округа Ставропольского края  «Профилактика правонарушений»  и общепрограммные мероприятия»

	5.1.
	Основное      мероприятие 5.1.: «Реализация мероприятий по содействию занятости несовершеннолетних граждан»   
	Реализация мероприятий по содействию занятости несовершеннолетних граждан, в возрасте от 14 до 18 лет, в свободное от учебы время, находящихся в трудной жизненной ситуации
	245,55
	245,55
	245,55
	245,55
	245,55
	245,55

	5.5.
	Основное      мероприятие 5.5.: «Распространение среди населения округа специального раздаточного материала о видах и способах мошенничества»
	Расходы на распространение среди населения округа специального раздаточного материала о видах и способах мошенничества
	60,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00






Приложение 2
к дополнительным документам 
к проекту Программы


Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей Программы и 
показателей решения задач подпрограмм Программы

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица
измерения
	Источник информации
(методика расчета) 
	Временные характеристики индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы

	1
	2
	3
	4
	5

	Программа: «Профилактика правонарушений»

	1
	Снижение количества совершаемых правонарушений на территории округа.
	%
	отдел МВД по Александровскому району
	Ежегодно

	2
	Количество заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	Подпрограмма 1 Программы: «Муниципальная поддержка казачьих обществ»

	3
	Количество казаков в казачьих обществах Александровского муниципального округа, участвующих в охране общественного порядка на постоянной основе
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	4
	Количество проводимых мероприятий, в целях возрождения общегражданского патриотизма, верного служения Отечеству на основе казачьих традиций
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	Подпрограмма 2 Программы: «Профилактика алкоголизма, наркомании и токсикомании в Александровском муниципальном округе Ставропольского края»

	5
	Количество проведенных семинаров, цикловых занятий, круглых столов, пресс-конференций, брифингов по проблемам профилактики наркомании и токсикомании среди молодежи
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	6
	Количество размещенных материалов по вопросам профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма в средствах массовой информации, социальных сетях, на информационных стендах и официальных сайтах организаций
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	7
	Количество сувенирной и полиграфической продукции антинаркотической направленности
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	8
	Количество сувенирной и полиграфической продукции по пропаганде негативного отношения к употреблению алкоголя
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	9
	Доля учащихся  средних школ и учебных заведений начального и среднего профессионального образования, обследованных специалистами, в общем количестве подростков, входящих в группу риска
	%
	Процентное соотношение количества учащихся  средних школ и учебных заведений начального и среднего профессионального образования, обследованных специалистами, к общему количеству подростков, входящих в группу риска
	Ежегодно

	10
	Доля лиц, с которыми проведена профилактическая работа, в общем количестве лиц, входящих в группу риска
	%
	Процентное соотношение количества лиц, с которыми проведена профилактическая работа, к общему количеству лиц, входящих в группу риска
	Ежегодно

	Подпрограмма 3 Программы: «Межнациональные отношения, противодействие экстремизму и профилактика антитеррористической направленности»

	11
	Количество сувенирной и полиграфической продукции антитеррористической направленности

	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	13
	Доля населения округа, считающего состояние межнациональных и межконфессиональных отношений в округе стабильным
	%
	 Процентное соотношение численности населения округа, считающего состояние межнациональных отношений и межконфессиональных отношений в округе стабильным, к общей численности населения округа.
	Ежегодно

	14
	Количество мероприятий по предупреждению этнического и религиозного экстремизма
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	15
	Доля народных дружинников, привлеченных к охране общественного порядка, в общей численности членов народных дружин
	%
	 Процентное соотношение количества народных дружинников, привлеченных к охране общественного порядка, к общей численности членов народных дружин округа.
	Ежегодно

	Подпрограмма 4 Программы: «Противодействие коррупции в Александровском муниципальном округе Ставропольского края»

	15
	Количество разработанных (актуализированных) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Александровского муниципального округа Ставропольского края, направленных на обеспечение противодействия коррупции
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	16
	Доля актуализированных анкет муниципальных служащих, в целях выявления возможного конфликта интересов, в части информации о родственниках и свойственниках, в общем количестве предоставленных анкет муниципальных служащих
	%
	Процентное соотношение актуализированных анкет муниципальных служащих, в целях выявления возможного конфликта интересов, в части информации о родственниках и свойственниках, к общему количеству предоставленных анкет муниципальных служащих.
	Ежегодно

	17
	Доля жалоб и обращений граждан и юридических лиц, поступивших в администрацию Александровского муниципального округа Ставропольского края, в результате рассмотрения которых установлены факты коррупционных проявлений, в общем количестве поступивших жалоб
	%
	Процентное соотношение количества жалоб и обращений граждан и юридических лиц, поступивших в администрацию Александровского муниципального округа Ставропольского края, в результате рассмотрения которых установлены факты коррупционных проявлений, к общему количеству поступивших жалоб
	Ежегодно

	18
	Доля жителей Александровского муниципального округа Ставропольского края, удовлетворенных предпринятыми мерами по предупреждению коррупции, в общем количестве опрошенных граждан
	%
	Процентное соотношение жителей Александровского муниципального округа Ставропольского края, удовлетворенных предпринятыми мерами по предупреждению коррупции, к общему количеству опрошенных граждан
	Ежегодно

	19
	Количество мероприятий по противодействию коррупции, проведенных в администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	20
	Количество информационных материалов по антикоррупционной тематике, размещенных на официальном сайте администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края и средствах массовой информации
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	21
	Количество сувенирной и полиграфической продукции антикоррупционной направленности
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	22
	Доля лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в общем количестве лиц, впервые поступивших на муниципальную службу
	%
	Процентное соотношение количества лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением запретов, ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, принявших участие в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, к общему количеству лиц, впервые поступивших на муниципальную службу.
	Ежегодно

	Подпрограмма 5 Программы: «Обеспечение реализации муниципальной программы  Александровского муниципального округа Ставропольского края  «Профилактика правонарушений»  и общепрограммные мероприятия» 

	23
	 Количество трудоустроенных в свободное от учебы время несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации
	чел.
	Абсолютный показатель, 
данные отдела образования
	Ежегодно

	24
	Количество проведенных конкурсов, выставок, спортивно-массовых мероприятий, в т.ч.  с участием приглашенных лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	единиц
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	25
	Количество лиц, освободившихся из мест лишения свободы, с которыми проведена работа по ресоциализации и социальной адаптации или   оказана помощь 
	чел.
	Абсолютный показатель
	Ежегодно

	26
	Доля оповещенных лиц, освободившихся из мест лишения свободы освободившихся, а также лиц,  осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, о формах социальной поддержки и возможности трудоустройства от общего количества освободившихся из мест лишения свободы граждан
	%
	 Процентное соотношение численности оповещенных лиц, освободившихся из мест лишения свободы освободившихся, а также лиц,  осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, о формах социальной поддержки и возможности трудоустройства, к общей численности освободившихся из мест лишения свободы граждан.
	Ежегодно

	27
	Доля несовершеннолетних граждан, с которыми проведена работа по профилактике суицида, в общем количестве несовершеннолетних, входящих в «группу риска»
	%
	 Процентное соотношение количества несовершеннолетних граждан, с которыми проведена работа по профилактике суицида, к общей численности несовершеннолетних, входящих в «группу риска».
	Ежегодно

	28
	Доля информированных граждан округа о способах и видах мошенничества
	%
	 Процентное соотношение количества граждан округа, информированных о способах и видах мошенничества, к общей численности населения округа.
	Ежегодно

	29
	Доля информированных граждан округа об ответственности за преступления, совершенные на улице
	%
	[bookmark: _GoBack] Процентное соотношение количества граждан округа, информированных об ответственности за преступления, совершенные на улице, к общей численности населения округа.
	Ежегодно

	30
	Доля предприятий (организаций), которым оказано содействие в создании исправительного центра,  от общего количества заинтересованных   предприятий (организаций), принявших решении о создании исправительного центра
	%
	 Процентное соотношение количества предприятий (организаций), которым оказано содействие в создании исправительного центра, к общему количества заинтересованных   предприятий (организаций), принявших решении о создании исправительного центра.
	Ежегодно



